Протокол №6

                         Педагогичекого совета МКОУ «Азадоглынская СОШ»    от 03.03.2025г.

Присутствовали: 22

Отсутствовали: 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

«О рассмотрении протокола засед. МРГ № 5 от 07.02.2025, ознакомлению с приказом

Минпросвещения России № 779, с ФЗ от 08.08.2024№ 328-ФЗ

«О внесении изм. в ФЗ «О внесении изм. в ст. 29 и 47 ФЗ «Об образовании в РФ»

 Слушали:

директора школы Будулова А.Р.. - О вступлении в силу Федерального закона № 328-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в статьи 29 и 47

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

Заслушав и обсудив выступления участников заседания, решили:

 Принять к сведению информацию начальника Управления надзора и контроля в сфере

образования Минобрнауки РД Омардибирова Ш.О. о вступлении в силу Федерального

закона № 328-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в

статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

 - Велиханова Н.Г.  - О функционировании чата-бота «Помощник Рособрнадзора» по

вопросам снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников.

Заслушав и обсудив выступление участника заседания, решили:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела надзора и контроля качества

образования Управления надзора и контроля в сфере образования Минобрнауки РД

Агабекова Н.Р. о функционировании чата-бота «Помощник Рособрнадзора» по вопросам

снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников.

2. Велиханову Н.Г.  разместить на стенде образовательной организации информацию о

чате-боте «Помощник Рособрнадзора» и штрих-код указанного чата-бота для возможности

оперативного коммуницирования учителей по вопросам бюрократической нагрузки

педагогических работников.

Срок - до 25 марта 2025 года

Председатель _________________ Будулов А.Р.

Секретарь ______________ Эмирханова З.М.